
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 
 

 

 

Název projektu: Poklady z vosku. Pečeť v kultuře a společnosti středověku a novověku. 
 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.; Mgr. Petr Polehla, Ph.D.; Doc. PhDr. Věra 
Němečková, Ph.D.; Bc. Martin Petrus; Bc. Michal Severa; Bc. Jana Kudrnová; Bc. Josef Kindl; 
Bc. Lucie Blažejová 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Komplexní projekt probíhal v několika etapách, každá etapa 

měla určen vlastní cíl a výstup. 
1) V dubnu – květnu 2013 byla uspořádána výstava Poklady z vosku prezentující největší 

soukromou sbírku pečetí, kterou vlastní pan Libor Kratochvíl z Brna. Spolupořadatelství 
výstavy se ujalo Biskupství královéhradecké, které bezplatně zapůjčilo výstavní prostory. 
Výstava byla hojně navštívena, byla jí věnována pozornost také v médiích (např. 
Hradecký deník, Právo, celostátní vysílání České televize). V rámci výstavy proběhly 
v prostorách biskupství také doprovodné přednášky Dr. Bolom-Kotari, Dr. Polehly a 
Doc. Němečkové, které byly určeny nejen studentům, ale také širší veřejnosti. 

2) V červnu – listopadu 2013 se členové badatelského týmu věnovali vlastnímu výzkumu, 
jehož cílem byly tištěné publikační výstupy. Podnikli několik výzkumných cest 
tuzemských i zahraničních, při kterých navštívili vybrané archivy a knihovny (Kindl, 
Blažejová, Severa, Kudrnová, Petrus: Opava, Brno, Praha; Polehla: Brno, Vídeň; Bolom-
Kotari: Praha, Brno, Mikulov, Oxford, Vídeň 2x). Dva z těchto výstupů – studie pro 
odborná periodika – byly již dokončeny a odevzdány, odborná kolektivní monografie je 
rozpracována s předpokladem dokončení v následujících měsících. 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 
1) Výstava Poklady z vosku – dokončená 
 
2) Odborná studie Sfragistické sbírky u nás, péče o ně a možnosti jejich prezentace (autoři M. Severa a 

M. Petrus pod vedením dr. Bolom-Kotari) – dokončená, odeslána do Archivního 
časopisu, probíhá recenzní řízení 
 



 
3) Odborná studie Brněnské pečetní sbírky. Současný stav velkých sfragistických sbírek nacházejících se 

na území města Brna, jejich představení, srovnání a nastínění možnosti využití v kontextu několika 
dalších vybraných sbírek v ČR (autoři J. Kudrnová, L. Blažejová aj. Kindl pod vedením dr. 
Bolom-Kotari) – dokončená, odeslána do periodika Brno v minulosti a dnes, probíhá 
recenzní řízení 
 

4) Odborná monografie Poklady z vosku. Pečeť v kultuře středověku a novověku (autoři M. Bolom-
Kotari, P. Polehla) - rozpracovaná 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 187 300 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

1) Náklady k uspořádání výstavy: pojištění výstavních exponátů – 4 500 Kč, grafické 
zpracování výstavy + materiálů k výstavě – 5 000 Kč, hudební vystoupení během 
vernisáže – 2 000 Kč, občerstvení pro vernisáž – 6 900 Kč, dovoz a odvoz výstavních 
exponátů (zajistili dr. Polehla a V. Potměšilová) – 4 908 Kč, tisk pozvánek a plakátů – 
3 792 Kč. Celkové náklady na uspořádání výstavy + doprovodné přednášky: 27 100 Kč 

2) Náklady pro vytvoření odborných studií: tuzemské cestovné dr. Bolom-Kotari + dr. 
Polehly – 2 395 Kč, tuzemské cestovné studentů, vyplacené formou mimořádného 
stipendia – 4 245 Kč, odměna pro studenty formou stipendia – 28 000 Kč, pořízení dvou 
externích disků – 3 607 Kč. Celkové náklady na vznik odborných studií: 38 247 Kč 

3) Náklady na vytvoření a vydání odborné monografie: zahraniční cestovné dr. Bolom-
Kotari a dr. Polehly (1x Oxford, 3x Vídeň) včetně pojištění: 53 054, tisk knihy 45 999 Kč, 
náklady na vytvoření obálky a grafiky knihy – 5 000 Kč, náklady na jazykové korektury – 
5 000 Kč, náklady na překlad obsáhlejšího resumé do angličtiny – 5 250 Kč, náklady na 
recenzenty publikace – 4 000 Kč. Celkové náklady na přípravu a vydání odborné 
monografie: 118 303 

4) Ostatní náklady spojené s řešení všech fází projektu: kancelářský materiál – 4 005 Kč. 
Celkové náklady: 4 005 Kč 
 
Celkové náklady vynaložené při řešení projektu: 187 655 Kč. Původně přidělená 
částka byla přečerpána o 355 Kč. 

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  11.12.2013 17:46:34

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2013 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: ****** Všechny zakázky

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2013 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00510/ 13 19.11.2013 4 005,00 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 4 005,00 0,00 4 005,00

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU

Počáteční stav 0,00

MAJ/ 0307/ 00027/ 13 10.12.2013 1 804,00 0,00 000010671 DISK EXTERNÍ 256 TRANSCEND STOREJET

MAJ/ 0307/ 00027/ 13 10.12.2013 1 803,00 0,00 000010670 DISK EXTERNÍ 256 TRANSCEND STOREJET

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU 3 607,00 0,00 3 607,00

501 Spotřeba materiálu 7 612,00 0,00 7 612,00

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00057/ 13 7.8.2013 10 663,00 0,00 Polehla,AT,29.07.13

CES/ 0302/ 00058/ 13 26.8.2013 10 045,00 0,00 Bolom-Kotari,AT,19.08.13

CES/ 0302/ 00097/ 13 23.10.2013 25 728,00 0,00 Bolom-Kotari,GB,,06.10.13-13.10.13

CES/ 0302/ 00110/ 13 18.11.2013 5 786,00 0,00 Bolom-Kotari,AT,,11.11.13-12.11.13

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 52 222,00 0,00 52 222,00

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0301/ 00014/ 13 9.4.2013 256,00 0,00 Bolom-Kotari,CZ,03.04.13

CES/ 0301/ 00021/ 13 2.5.2013 79,00 0,00 Polehla,CZ,08.04.13

CES/ 0301/ 00022/ 13 2.5.2013 2 389,00 0,00 Potměšilová,CZ,08.04.13

CES/ 0301/ 00039/ 13 24.5.2013 79,00 0,00 Polehla,CZ,06.05.13

CES/ 0301/ 00040/ 13 24.5.2013 2 361,00 0,00 Potměšilová,CZ,06.05.13

CES/ 0301/ 00079/ 13 29.9.2013 517,00 0,00 Polehla,CZ,,17.09.13-17.09.13

CES/ 0301/ 00106/ 13 19.11.2013 1 622,00 0,00 Bolom-Kotari,CZ,,05.11.13-05.11.13

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 7 303,00 0,00 7 303,00

512 Cestovné 59 525,00 0,00 59 525,00

513 102 náklady na reprezentaci DN

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00137/ 13 22.4.2013 6 900,00 0,00 občerstvení - vernisáž vý

513 102 náklady na reprezentaci DN 6 900,00 0,00 6 900,00

513 náklady na reprezentaci 6 900,00 0,00 6 900,00

518 009 Ostatní služby tisk DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00084/ 13 21.3.2013 786,00 0,00 tisk pozvánek

ZAV/ 0311/ 00110/ 13 9.4.2013 3 006,00 0,00 tisk plakátů

ZAV/ 0311/ 00477/ 13 11.11.2013 45 998,85 0,00 tisk knihy - Bolom-Kotari

518 009 Ostatní služby tisk DU 49 790,85 0,00 49 790,85

518 Ostatní služby 49 790,85 0,00 49 790,85

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00005/ 13 31.5.2013 7 000,00 0,00 Mzdy 2013/ 05

MZD/ 0301/ 00010/ 13 31.10.2013 10 250,00 0,00 Mzdy 2013/ 10

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 9 000,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 26 250,00 0,00 26 250,00

521 Mzdové náklady 26 250,00 0,00 26 250,00

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0302/ 00067/ 13 24.10.2013 -0,35 0,00 Bolom-Kotari,GB,,06.10.13-13.10.13

POK/ 0302/ 00084/ 13 21.11.2013 -0,15 0,00 Bolom-Kotari,AT,,11.11.13-12.11.13

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,50 0,00 -0,50

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0971/ 00321/ 13 27.9.2013 4 245,00 0,00 2 mimořádná stipendia

BAN/ 0971/ 00412/ 13 20.11.2013 28 000,00 0,00 8 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 32 245,00 0,00 32 245,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0916/ 00053/ 13 8.7.2013 208,00 0,00 pojištění prac. cest- PolehlaPetr

ZAV/ 0916/ 00053/ 13 8.7.2013 208,00 0,00 pojištění prac. cest- BolomKotariMartina

ZAV/ 0916/ 00072/ 13 1.10.2013 416,00 0,00 Pojištění prac. cest - Bolom Kotari Martina

549 093 Pojištění cestovní 832,00 0,00 832,00

549 096 Pojištění maj. mimo elektron. Generali

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00115/ 13 3.4.2013 4 500,00 0,00 pojištění exponátů (jedno

549 096 Pojištění maj. mimo elektron. Generali 4 500,00 0,00 4 500,00

549 Jiné ostatní náklady 37 576,50 0,00 37 576,50

Náklady celkem 187 654,35 0,00 187 654,35

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00006/ 13 8.2.2013 0,00 187 300,00 Dotace MŠMT spec.výzkum

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 187 300,00 187 300,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 187 300,00 187 300,00

Výnosy celkem 0,00 187 300,00 187 300,00

Hospodářský výsledek k 2013 /  12: -354,35

Náklady za vybrané: 187 654,35 187 654,35

Výnosy za vybrané: 187 300,00 187 300,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2013 /  12: -354,35  



 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. ledna 2014      

 
                Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 


